1/2

2017年 9月 1日

報道関係各位

株式会社丸大サクラヰ薬局

株式会社 Tポイント・ジャパン

丸大サクラヰ薬局と T ポイント・ジャパン、T ポイントおよび T マネー導入において提携

～9 月 1 日より「ハッピー・ドラッグ」で T ポイントが貯まる！使える！T マネーも使える！～

 株式会社丸大サクラヰ薬局（本社：青森県青森市、代表取締役社長：櫻井清）と、株式会社 Tポイン

ト・ジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 COO：北村和彦）は、このたび、丸大サクラ

ヰ薬局が運営するドラッグストアにおいて共通ポイントサービス「T ポイント」および電子マネーサー

ビス「Tマネー」を導入することで提携をいたしました。2017年 9月 1日より、「ハッピー・ドラッグ」

において Tポイントおよび Tマネーを開始いたしますので、お知らせします。

  「ハッピー・ドラッグ」をご利用のお客さまは、お店でのお買い物の際に Tカードを提示いただくと、

お買い物金額 108 円（税込）につき T ポイントが 1 ポイント貯まります。貯まった T ポイントは 1 ポ

イント＝1円として、「ハッピー・ドラッグ」でのお買い物に使えるほか、青森県内のコンビニエンスス

トアや飲食店、ガソリンスタンドなど Tポイント提携先でご利用いただけます。Tマネーは、Tカード

に電子マネー機能を追加したプリペイド型の電子マネーサービスです。現在お持ちの Tカードに現金を

チャージすると、「ハッピー・ドラッグ」をはじめとした青森県の T マネー加盟店でご利用いただけま

す。Tカード 1枚でショッピングポイントと決済ポイントがダブルで貯まります。

  丸大サクラヰ薬局は、自社ポイントサービス「ハピマルポイント」を共通ポイントサービス「Tポイ

ント」へ切り替えることで、「ハッピー・ドラッグ」のお客さまの店舗利用増を図るとともに、青森の

人口の 34.4％にあたる 45 万人の T 会員の皆さまに対して、「ハッピー・ドラッグ」への来店促進施策

等を行うことで、新規顧客拡大を目指してまいります。

  丸大サクラヰ薬局と Tポイント・ジャパンは、今後も、青森にお住いのお客さまや地域のニーズにお

応えできるよう、より満足度の高いサービス提供を目指してまいります。

【丸大サクラヰ薬局での T ポイントサービス概要】

■サービス開始日：2017年 9月 1日（金）

■対象店舗：「ハッピー・ドラッグ」「ハッピー調剤薬局」「ドラッグ・オー」 全 71店舗

■Tポイント付与レート：108円（税込）で 1ポイント付与

※一部 Tポイント付与対象外の商品があります。

■Tポイント使用レート： 1ポイント＝1円分として使用可能

■丸大サクラヰ薬局発行の Tカードデザイン：

NEWS RELEASE

2/2

【丸大サクラヰ薬局での T マネーサービス概要】

■サービス開始日：2017年 9月 1日（金）

■チャージ方法：Tマネー加盟店で現金によるチャージ、クレジットカードからのオートチャージ、

クレジットカードからのチャージ

■チャージ金額：1,000円単位で最大残高 30,000円まで

■利用可能金額：1円以上 30,000 円まで

■ポイント付与：Tマネー月間利用金額 500円（税込）につき Tポイントを 1ポイント付与

 ※決済ポイントとショッピングポイントがダブルで貯まります。

■Tマネー有効期限：Tマネーの最終利用日から 10 年間

■県内の Tマネー加盟店：「ハッピー・ドラッグ」「ハッピー調剤薬局」「ドラッグ・オー」

「ファミリーマート」「TSUTAYA」

【丸大サクラヰ薬局の会社概要】

■会社名：株式会社丸大サクラヰ薬局

■代表者：代表取締役社長 櫻井清

■本社所在地：青森県青森市三内字玉作 2-72

■設立：1972年 10月

■事業内容：調剤併設型ドラッグストアチェーン展開

【T ポイント・ジャパンの会社概要】

■会社名：株式会社 Tポイント・ジャパン

■代表者：代表取締役社長兼 COO 北村和彦

■本社所在地：東京都渋谷区南平台町 16-17

■設立：2012年 10月

■事業内容：共通ポイントプログラム事業